

連結財務諸表 連結持分変動計算書

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				新株予約権	在外営業活動 体の換算差額	キャッシュ・フロー・ ヘッジの 公正価値の 変動額の有効部分
2017年1月1日 残高	74,609	99,751	△20,168	48	37,403	7,120
会計方針の変更による累積的影響額						
会計方針の変更を反映した2017年1月1日残高	74,609	99,751	△20,168	48	37,403	7,120
当期利益						
その他の包括利益					32,331	△888
当期包括利益	—	—	—	—	32,331	△888
自己株式の取得			△20,014			
自己株式の処分		△0	0			
配当金						
非支配持分株主との取引						
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替						
所有者との取引額等合計	—	△0	△20,013	—	—	—
2017年12月31日 残高	74,609	99,751	△40,182	48	69,734	6,231
会計方針の変更による累積的影響額						
会計方針の変更を反映した2018年1月1日残高	74,609	99,751	△40,182	48	69,734	6,231
当期利益						
その他の包括利益					△45,845	133
当期包括利益	—	—	—	—	△45,845	133
自己株式の取得			△12			
自己株式の処分		△0	0			
配当金						
非支配持分株主との取引						
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替						
その他の増減				△48		
所有者との取引額等合計	—	△0	△12	△48	—	—
2018年12月31日 残高	74,609	99,751	△40,194	—	23,888	6,364

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素			利益剰余金	合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を 通じて測定する 金融資産の 公正価値の純変動	確定給付型 退職給付制度 の再測定額	合計				
2017年1月1日 残高	84,409	△7,634	121,346	657,203	932,742	49,218	981,961
会計方針の変更による累積的影響額		7,634	7,634	△7,634	-		-
会計方針の変更を反映した2017年1月1日残高	84,409	-	128,981	649,568	932,742	49,218	981,961
当期利益			-	105,478	105,478	7,663	113,142
その他の包括利益	66,510	11,547	109,501		109,501	978	110,479
当期包括利益	66,510	11,547	109,501	105,478	214,979	8,642	223,621
自己株式の取得			-		△20,014		△20,014
自己株式の処分			-		0		0
配当金			-	△25,516	△25,516	△2,735	△28,252
非支配持分株主との取引			-	△8,980	△8,980	1,798	△7,182
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	337	△11,547	△11,210	11,210	-		-
所有者との取引額等合計	337	△11,547	△11,210	△23,286	△54,510	△937	△55,448
2017年12月31日 残高	151,258	-	227,272	731,759	1,093,211	56,923	1,150,134
会社方針の変更による累積的影響額			-	△3,850	△3,850		△3,850
会社方針の変更を反映した2018年1月1日残高	151,258	-	227,272	727,909	1,089,360	56,923	1,146,284
当期利益			-	90,316	90,316	7,185	97,501
その他の包括利益	△21,718	△7,558	△74,989		△74,989	△3,745	△78,735
当期包括利益	△21,718	△7,558	△74,989	90,316	15,326	3,439	18,766
自己株式の取得			-		△12		△12
自己株式の処分			-		0		0
配当金			-	△25,370	△25,370	△7,229	△32,600
非支配持分株主との取引			-	△31,684	△31,684	10,321	△21,363
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	941	7,558	8,500	△8,500	-		-
その他の増減			△48	48	0	△324	△324
所有者との取引額等合計	941	7,558	8,452	△65,507	△57,067	2,766	△54,300
2018年12月31日 残高	130,482	-	160,735	752,717	1,047,619	63,129	1,110,749